
 

新入学、ご進級おめでとうございます！ 
２０２０年度、新型コロナウイルス流行という波乱の年度始まりです。 
毎日、テレビのニュースに暗くなってしまいますが、子供達の元気な顔を見ていると元気をもらえます。 
新入学、ご進級心よりお喜びもうしあげます。 
学研教室も３月１６日より分散型学習を続けてまいりました。皆様のご協力のお陰様で、全員が健康で４月を迎えられ

ました事に感謝申し上げます。 
本社より４月１日～４月３０日までの学習について指示が下りてきました。 
これまでと変わらずガイドラインを遵守して分散型学習法を実施致します。 
英語に関しまして、待ち時間短縮のため指導者を増やして対応致します。 
時間制限を設けること殆どの生徒さんが時間内に終れるようになり驚いています。 
春休み中は只今の時間設定通りですが学校が始まりと終了時間が不明ですが、お手紙でお知らせしております。 
学校の方針に添って変更をさせて頂きますのでお気をつけてください。 
 
ご注意 
一斉入れ替えです、時間が早すぎ場合、境内で静かにお待ちください。 
学童、保育所在籍会員さまでご希望の方は１８：００～１９：００にお入り頂けます。 
一つの机に 1人～２人、向かい合うことは致しません。 
席数確保のためＧコースの部屋は暫く開放しております。 
学年人数で時間枠を決めております。ご兄弟でご一緒での学習をご希望の場合１８：００～が空いております。 
六時限終了曜日は殺到いたします、お待たせする場合がございます 
下記、入室時間をお知らせ致します。 
今後も子供達の健康安全が最優先にしながらも、お子様の学習機会を損なわないように進めていきます。 
何卒、ご協力をお願い申し上げます。 
 
 

 
 

４月７日～３０日学習時間 
１４：００～１４：５０ 幼児、新１年生 

１５：００～１５：５０ 新２年・３年生 

１６：００～１６：５０ 新４年生 

１７：００～１７：５０ 新５年、６年生 

１８：００～１９：００ 学童、保育園児 

１７：３０～１９：００ 中学生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■緑︓月・木コース　■黄︓火・金コース■オレンジ︓水・土コース ■ピンク︓休日　■イベント

学研教室

神戸 advance 教室だより
〒658-0015 神戸市東灘区本山南町 6 丁目 4-13　コーポ本山 1 階
学習曜日︓月・火・木・金　時間︓15:00 ～ 19︓00位まで

電話番号︓090-1025-4465　代表 藤井しのぶ

神戸 advance 教室スケジュール

http://motokitafukuike.com/

月号

月号

2020年

５
４

コロナ新型ウイルスの一連の対策を受け学校閉鎖が実
施され学研教室も全てのイベント中止を余儀なくされ
ました。大変申し訳ございませんが、ネッツトヨタの
イベント、学力テスト、プティパ、わかばを事態収束
まで延期、中止させて頂きます。
学研教室では【自学自習の確立】を目指しています。
平素の努力の成果が試される時がやって来ました！

この緊急時に、いつものしてきた事をいつもの様に落
ち着いて机に向かって下さい。必ず、皆さんの力が発
揮されると信じています。 自らの力で考える力は養われ
ています。 早く元気な皆さんの顔が見られる事を念じて
います。ピンチはチャンス！ 年度末の学習もなんら困
らない学研生！ 一緒に乗り越えていきましょう。


